
PORTARIA Nº023/2018

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS 
CANDIDATOS A VICE-DIRETOR(A) DA ESCO-
LA MUNICIPAL JOSÉ 
PINHEIRO BORGES

Em cumprimento ao disposto nas Leis Nº 1831/2016 
com alteração introduzida pela  Nº 1883/2017, a 
Comissão Eleitoral, passado o lapso temporal legal 
para interposição de recursos, e não havendo mais 
recursos administrativos para análise, torna público 
a homologação das chapas postulantes ao cargo Vice 
Diretor do Processo Eleitoral da Escola Municipal 
José Pinheiro Borges.

01 – Lucileide Ferreira de Brito – CPF 897.940.104 
– 30  
02 – Iran Augusto de Assis – CPF 853.009.264 – 34 

Rogério Ferreira de Lima
Presidente da Comissão Eleitoral

...................................................................................
PORTARIA Nº 303/2019.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Administra-

ção e Finanças, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a senhora SÔNIA BETÂNIA DE 
LIMA MARTINS DANTAS, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 851.983.314-49, do cargo de COORDENA-
DOR DE ESTATÍSTICA E PESQUISA, lotada na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 
nomeada através da Portaria 340/2018, datada de 11 
de setembro de 2018, publicada no Diário Oficial do 
Município de Macaíba nº 078/2018, de 12 de setem-
bro de 2018.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 06 de agosto de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0294 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 07 de agosto de 2019

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br


